
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 240 Pág. 79Lunes, 18 de diciembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1420/2023, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación profesional de grado 
superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado beneficiario de las becas 
del programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre países del programa, para 
realizar el módulo de «Formación en centros de trabajo», en el curso escolar 2022/2023.

Por Orden de 2 de octubre de 2023, de la Consejería de Educación (extracto publicado 
en el B.O.C. y L. n.º 194 ,de 9 de octubre de 2023, BDNS identif.: 720009), se convocaron 
ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación profesional de grado 
superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado beneficiario de las becas 
del programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre países del programa, para 
realizar el módulo de «Formación en centros de trabajo», en el curso escolar 2022/2023.

El apartado séptimo de dicha orden establece que, la convocatoria será resuelta por 
la Consejera de Educación en el plazo máximo de seis meses, contados desde el día 
siguiente a la finalización del plazo de presentación de solicitudes y que la resolución se 
publicará en el Boletín Oficial de Castilla y León, siendo objeto de publicidad en el Portal 
de Educación de la Junta de Castilla y León (http://www.educa.jcyl.es) por tiempo no 
inferior a un mes desde dicha publicación.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta de resolución de la 
Dirección General de Formación Profesional y Régimen Especial, de conformidad con las 
previsiones presupuestarias y con lo establecido en el apartado séptimo de la orden de 
convocatoria,

RESUELVO

Primero. Ayudas concedidas.

Conceder las ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación 
profesional de grado superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado 
beneficiario de las becas del programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre 
países del programa, para realizar el módulo de «Formación en centros de trabajo», en el 
curso escolar 2022/2023, a los beneficiarios que figuran en el anexo I en la cuantía que 
para cada uno se detalla.

Segundo. Ayuda denegada.

Denegar la ayuda a la solicitante que se relaciona en el anexo II, por la causa que 
en él se indica.

CV: BOCYL-D-18122023-8

http://www.educa.jcyl.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 80Lunes, 18 de diciembre de 2023

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 del a Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León.

En el caso de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, 
se podrá utilizar el modelo disponible en: (https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es/web/jcyl/
AdministracionElectronica/es/Plantilla100Detalle/1251181050732/11/1285028494439/
Tramite)

Valladolid, 5 de diciembre de 2023.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-18122023-8

https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es/web/jcyl/AdministracionElectronica/es/Plantilla100Detalle/1251181050732/11/1285028494439/Tramite
https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es/web/jcyl/AdministracionElectronica/es/Plantilla100Detalle/1251181050732/11/1285028494439/Tramite
https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es/web/jcyl/AdministracionElectronica/es/Plantilla100Detalle/1251181050732/11/1285028494439/Tramite


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 81Lunes, 18 de diciembre de 2023

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF Apellidos, Nombre IMPORTE
***9071** ALBERTOVA ANGELOVA, ALEKSANDRA 1.182,57
***3187** ALLER CRESPO, ÁNGELA 1.128,00
***1675** BARAJAS ESCAYO, DIEGO 933,00
***4453** BASTOS MARTÍN, FLORIÁN 898,00
***7750** BÉJAR SIERRA, PABLO 1.080,00
***8409** BENITO DA SILVA, WASHINGTON 1.182,57
***1271** BLANCO DE LA FUENTE, EUGENIA 1.182,57
***8017** CÁCERES GARCÍA, SARA 1.080,00
***6487** CALLEJA CUESTA, LETICIA 1.182,57
***9078** CALLEJO SARA, MATEO 1.080,00
***5121** CANO GARCÍA, IKER 788,38
***0284** CARNICERO SANTIAGO, IGNACIO 1.080,00
***4563** CARRERA SANTOS, NÉSTOR 1.182,57
***7074** CONCHA HEREDIA, DANNA SARIT 1.182,57
***6313** CONDE GÓMEZ, EVA 1.065,00
***8443** CUESTA MARTÍN, HUGO 1.182,57
***0989** DE LA ARADA ALONSO, BEATRIZ 1.182,57
***3428** DE LA VEGA MARTÍN, JESUS MANUEL 1.050,00
***6916** DÍEZ CASQUETE, JORGE 788,38
***7306** DÍEZ MARTÍN, JUAN 1.360,00
***3996** ESPESO MATEO, LUCÍA 1.182,57
***7213** ESPINOSA NÚÑEZ, SARA 868,00
***0877** FERNÁNDEZ ARROYO, ROSA 1.015,00
***2403** FERNÁNDEZ MÍNGUEZ, CRISTINA 1.182,57
***9421** FERREIRA NUNES, TABITA CRISTINE 1.182,57
***7109** GANDÍA GARCÍA, CLAUDIA 1.182,57
***7206** GARCÍA ALONSO, PABLO 1.182,57
***8814** GARCÍA RODAO, NEREA 1.182,57
***2110** GARROTE RAMOS, JOSE ALBERTO 1.080,00
***3101** GIL LOZANO, JAVIER 984,00
***7151** GÓMEZ MUÑOZ, SERGIO 1.080,00
***4004** GÓMEZ RODRIGUEZ, CARMEN 1.133,00
***2230** GÓMEZ SÁNCHEZ, AINHOA 1.182,57
***5101** GONZÁLEZ ACEVEDO, ADRIANA 700,00
***0799** GONZÁLEZ DE LA TORRE, XABIER 788,38

CV: BOCYL-D-18122023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 82Lunes, 18 de diciembre de 2023

NIF Apellidos, Nombre IMPORTE
***6120** GONZÁLEZ MARTIN, ADRIAN 788,38
***2000** GONZÁLEZ SANTAMARÍA, LAURA 1.182,57
***6896** HERRERO GARCÍA, DARÍO 1.133,00
***2484** JIMÉNEZ MATÍNEZ, PABLO 1.182,57
***2487** JORGE SÁNCHEZ, ALEJANDRA 1.080,00
***6115** JUEZ RODRÍGUEZ, LAURA 1.182,57
***2731** LACRUZ ABECIA, ZAIRA 700,00

***8343** LLORENTE ARRIBAS, MARCOS 
ALFREDO 933,00

***5325** LLORENTE HERRANZ, MIGUEL 1.080,00
***4581** LOZANO MARTÍN, CELESTE 1.182,57
***3356** LUCÍA CALVO, CRISTINA 1.066,00
***2635** MANGAS ROMO, IGNACIO 1.182,57
***3070** MANZANARES PISONERO, ADRIAN 788,38
***4401** MARQUÉS PUERTO, JIMENA 1.181,00
***7964** MARTÍN CISNAL, INÉS 1.182,57
***1835** MATEOS LOZANO, IVÁN 1.182,57
***1276** MIGUEL ROBLEDO, SARA 870,00
***6521** MILLAS DEN BREEYEN, EMMA 1.182,57
***4531** MONTERO GARCÍA, SANDRA 1.182,57
***7010** MORO FERNÁNDEZ CARO, GEMA 1.080,00
***8483** MOUR ALONSO, NOÉMIE 1.182,57
***4605** MULAS DÍAZ, SERGIO 1.182,57
***5259** NAVARRO ALONSO, ABRAHAM 700,00
***7606** NÚÑEZ ACÓN, ÓSCAR 1.182,57
***7397** ORTEGA BAILÓN, GUILLERMO 1.080,00
***8589** PÉREZ SANTIAGO, ALEJANDRO 930,00
***2522** PÉREZ SANTIAGO, JAVIER 1.182,57
***7037** PRÁDANOS PANIAGUA, LAURA 1.182,57
***8110** QUINTERO FERRER, DAVID 1.182,57
***4559** RAMOS IBÁÑEZ, PABLO 933,00
***6206** RAMOS SAINZ, ÁLVARO 1.182,57
***6158** REBÉ MARTÍN, HELENA 922,00
***5412** RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, HÉCTOR 1.050,00
***4665** RODRÍGUEZ DE SANTOS, LIS 1.182,57
***2740** RODRÍGUEZ MIRANDA, MARIO 788,38
***0981** RODRÍGUEZ SAN MIGUEL, CARLOS 1.182,57
***6300** RUIZ SÁNCHEZ, MARINA 1.182,57

CV: BOCYL-D-18122023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83Lunes, 18 de diciembre de 2023

NIF Apellidos, Nombre IMPORTE
***0036** SÁEZ RUIZ, MARCOS 1.182,57
***5011** SÁINZ RUIZ DE GOPEGUI, PAULA 700,00
***1723** SÁNCHEZ NEILA, ÁGATA 1.182,57
***8271** SANTAMARÍA RIOCEREZO, ADRIAN 1.182,57
***0956** SANTOS MUÑOZ, CÉSAR 1.182,57
***6568** SANZ GARCÍA, ROCÍO 1.182,57
***4416** SEDANO GARCÍA, GEMA 1.182,57
***8776** TAMAYO ABAD, MATTIU ESTEBAN 1.182,57
***6260** URCAREGUI SALAN, DAVID 922,00
***5080** URIARTE GÓMEZ, LEIRE 788,38
***6472** VELÁZQUEZ RAPADO, ALBERTO 1182,57
***4929** VERDES SALAZAR, DANIEL 700,00
***1559** VILLARREAL FERNÁN, MARINA 1.182,57

CV: BOCYL-D-18122023-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 84Lunes, 18 de diciembre de 2023

ANEXO II

AYUDA DENEGADA

NIF Apellidos, Nombre Causa de denegación

***4724** VINAGRE GÓMEZ, CLAUDIA NO ES ALUMNADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR

CV: BOCYL-D-18122023-8


		2023-12-18T07:45:36+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




